
 1 

 

 

 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione FUTURA PNRR 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni  
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

Alla Prof.ssa Donzella Giovanna 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO IN QUALITÀ DI SUPPORTO ALL’ANIMATORE DIGITALE 
DELL’ISTITUTO PER ATTIVITÀ DI COMPONENTE DEL GRUPPO DI PROGETTO 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16836 

CUP: D44D22004020006CUP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTO  Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 
Piano “Scuola 4.0”, numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08-
08-2022 e i relativi allegati; 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana  
ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI DANTONI 

VIA  PERASSO   2      97018   S C I C L I     RG      TEL. 0932 83.14.64 - 83.34.02 
Cod.Fis.: 81000610881                                                       FAX 0932 - 83.13.14 

Cod.mecc. : RGIC82600R  e-mail : rgic82600r@istruzione.it           rgic82600r@pec.istruzione.it 





 2 

VISTE  le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 

VISTA  la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 

VISTO  il piano progettuale prodotto dall’istituto per la creazione di Next Generation    
Classrooms; 

VISTO       l’accordo di concessione, nota numero PROT. 42216 del 17/03/2023 

VISTA                 la deliberazione del Collegio dei docenti, del 03-04-2023, con la quale è stato 

individuato il team di progetto 

CONSIDERATO  che si intende coinvolgere una figura di supporto all’animatore digitale 
dell’istituto per le attività specifiche di competenza del gruppo di progetto per il 
progetto in epigrafe; 

VISTA            la dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità al conferimento 
dell’incarico in capo al soggetto Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, 
parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre situazioni, 
anche potenziali, di conflitto di interessi 

DETERMINA 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento alla S.V. delle attività di specifiche di 
competenza del gruppo di progetto per il progetto in epigrafe. 

1. Il Supporto all’Animatore Digitale avrà il compito di: 

• Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature di cui al progetto, 
propedeutico alla progettazione didattica e del setting d’aula;  

• Partecipare alla progettazione didattica e del setting d’aula  

• Individuare la lista delle attrezzature da acquistare partendo dall’inventario delle 
tecnologie esistenti, già prodotto in fase di pre-progettazione, e dal formulario prodotto 
dall’istituto; 

• Collaborare con il RUP e gli altri membri del team di progettazione per redigere il capitolato 
tecnico relativo ai beni da acquistare;  

• Facilitare l’allestimento degli ambienti;  

• Collaborare con gli altri membri del team per organizzare momenti di informazione 
riguardo l'uso delle tecnologie acquisite e delle metodologie didattiche attivabili. 

• Predisporre la tenuta dei timesheet a documentazione delle ore lavorate. 

2. Le attività sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 
essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente 
vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 
specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa. 

3. L’Incaricato si impegna ad eseguire l’Incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la 
necessaria diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge. 

4. L’incaricato si impegna a svolgere le attività di cui all’articolo 1, comma 1, al di fuori dell’orario 
di servizio, secondo quanto previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 
2022, al paragrafo «Spese ammissibili». 

5. L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di 
comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito, adottato con D.M. del 
26 aprile 2022, n. 105. 



 3 

6. Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione 
dell’Incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per 
ritardi non imputabili al prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di 
affidamento dell’Incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli 
interventi dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

7. Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 
23,22 Euro omnicomprensivi. Il tutto per un numero massimo di ore pari a 40. 

8. La durata dell’incarico è fino alla conclusione dell’istruttoria del progetto 

9. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle 
attività previste e presentazione del relativo timesheet sulle giornate/ore effettivamente svolte e 
compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR del 
Ministero dell’istruzione e del merito. 
10. Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “Spese di progettazione e tecnico-
operative” del progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e 
retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta 
erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza 
appositamente costituito. 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal 
Titolare in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 
101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto 
previsto dagli artt.13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento 
nelle informative pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del 
sito WEB dell’Istituto, al link: 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/rgic82600r 

 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 
all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito WEB sezione 
FUTURA PNRR. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con 
il PNRR. 

Allegati al presente atto:  

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità.  
 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Maria Gabriella La Marca 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 
  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/rgic82600r

		2023-05-03T19:40:17+0200
	MARIA GABRIELLA LA MARCA




